[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От                  №

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с решением Совета депутатов Лужского городского поселения от 15.12.2020 №66 «О бюджете муниципального образования Лужского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 16.11.2018 № 3564 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура в Лужском городском поселении» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Физическая культура в Лужском городском поселении» (приложение к Постановлению; далее – Программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 Программы «Информация о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета Лужского городского поселения и областного бюджета.

 Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2019-                2024 годы составит  9448,48200 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году:

местный бюджет – 2146,200 тыс. руб.;
областной бюджет - 350,000 тыс. руб.,
в 2020 году:

местный бюджет – 1185,882 тыс. руб.;

в 2021 году:

местный бюджет – 1441,60000 тыс. руб.;

в 2022 году:

местный бюджет – 1441,60000 тыс. руб.;

в 2023 году:

местный бюджет – 1441,60000  тыс. руб.;

в 2024 году:

местный бюджет –  1441,60000 тыс. руб.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.

Информация о ресурсном обеспечении Программы по годам реализации и источникам финансирования представлена в приложении 1 к Программе».

1.3. План мероприятий муниципальной программы «Физическая культура в Лужском городском поселении» (приложение 1 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
                2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

            3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, МКУ «СМЦ», прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района
от   2021      №

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Физическая культура в Лужском городском поселении»

	Полное наименование
	 Муниципальная программа «Физическая культура в Лужском городском поселении» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	Соисполнители Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Спортивно- молодежный центр»

	Участники Программы
	- Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивно- молодежный центр»;

- комитет образования администрации Лужского муниципального района;

- муниципальные учреждения Лужского муниципального района;

- муниципальные учреждения Лужского городского поселения;

- отделения и филиалы федераций по видам спорта;

- жители Лужского городского поселения

	Цель Программы
	Обеспечение возможностей жителей Лужского городского поселения систематически заниматься  массовым спортом, вести здоровый образ жизни

	Задачи Программы
	1. Обеспечение условий для развития на территории Лужского городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

2. Сохранение и укрепление здоровья населения Лужского городского поселения, формирование потребности в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни.

3. Подготовка спортивного резерва и сборных команд города Луги для их успешного выступления на соревнованиях.

4. Пропаганда физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта в средствах массовой информации

	Этапы и сроки реализации Программы
	Сроки реализации Программы – 2019-2024 годы;

Программа реализуется в 1 этап

	Объемы бюджетных ассигнований  Программы
	 Финансирование муниципальной программы осуществляется из бюджета Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области. Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет  9448,48200  тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:

увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, с 36,0 % в 2019 году до 38,5 % в 2024 году

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	Лужского муниципального района

	от  2021 №

	(новая редакция)

	План мероприятий муниципальной программы «Физическая культура в Лужском городском поселении»

	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые показатели)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)бюджетных средств Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1 «Развитие физической культуры и спорта среди различных групп населения Лужского городского поселения»

	Мероприятие 1.1. «Проведение официальных массовых физкультурных  и  спортивных мероприятий в Лужском городском поселении, обеспечение спортивных сборных команд»

	2019
	559,700
	559,700

	Доля населения, системати

чески занимающегося физической культурой и спортом;
	Администра

ция Лужского муниципального района

	Муниципальное казенное учреждение «Спортивно-молодежный центр»

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Администрация Лужского муниципального района

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Комитет образования

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Лужская детско-юношеская спортивная школа»

	2020
	290,000
	290,000

	2021
	260,00000
	260,00000

	2022
	260,00000
	260,00000

	2023
	260,00000
	260,00000

	2024
	260,00000
	260,00000

	Всего по основному мероприятию 1

	1889,70000
	1889,70000

	Итого по Основному мероприятию 1
	2019
	559,700
	559,700

	2020
	290,000
	290,000

	2021
	260,00000
	260,00000

	2022
	260,00000
	260,00000

	2023
	260,00000
	260,00000

	2024
	260,00000
	260,00000

	Основное мероприятие 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском городском поселении»

	2.1. Мероприятие: «Расходы на осуществление ремонта спортзала (Т. Петровой, 10)»
	2019
	800,00
	800,000

	Доля населения, системати

чески занимающегося физической культурой и спортом;

	2020
	554,282
	554,282

	2021

	2022

	2023

	2024

	2.2. Мероприятие: « На поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области"

	2019
	350,000

	350,000

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	Всего по основному мероприятию 2

	1704,28200
	1354,28200

	350,000

	Итого по Основному мероприятию 2
	2019
	1150,000
	800,000

	350,000

	2020
	554,282
	554,282

	2021

	2022

	2023

	2024

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение деятельности подразделения «Физическая культура» МКУ «Спортивно-молодежный центр»
	Администра

ция Лужского муниципального района
	Муниципальное казенное учреждение «Спортивно-молодежный центр»

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

	3.1. Мероприятие: «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	2019
	786,500
	786,500

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

	2020
	341,600
	341,600

	2021
	1181,60000
	1181,60000

	2022
	1181,60000
	1181,60000

	2023
	1181,60000
	1181,60000

	2024
	1181,60000
	1181,60000

	Всего по основному мероприятию 3

	5854,50000
	5854,50000

	Итого по Основному мероприятию 3
	2019
	786,500
	786,500

	2020
	341,600
	341,600

	2021
	1181,60000
	1181,60000

	2022
	1181,60000
	1181,60000

	2023
	1181,60000
	1181,60000

	2024
	1181,60000
	1181,60000

	Итого по Программе
	2019
	2496,200
	2146,200

	350,000

	2020
	1185,882
	1185,882

	2021
	1441,60000
	1441,60000

	2022
	1441,60000
	1441,60000

	2023
	1441,60000
	1441,60000

	2024
	1441,60000
	1441,60000

	Всего по программе

	9448,48200
	9098,48200

	350,000

О внесении изменений в постановление

от 16.11.2018 № 3564

Проект